

An die Geschäftsleitungen der Mitgliedsfirmen

GL-RS 04-2024

im Tankstellen-/Kraftstoffgeschäft im Wärmemarkt im Schmierstoffgeschäft tätigen Mitgliedsfirmen TS-RS 06-2024 WM-RS 06-2024 SSt-RS 06-2024

per E-Mail 16.0.2024

Einladung zur UNITI-Wintertagung 2024 vom 27. bis 28. Februar 2024 in Bad Wörishofen / Allgäu

<u>Kurz gesagt:</u> Hiermit übersenden wir Ihnen gerne die Einladung und das Programm der **UNITI-Wintertagung 2024** in Bad Wörishofen / Allgäu. Seien Sie bei diesem hochkarätigen Netzwerktreffen des EnergieMittelstands dabei! Bitte vermerken Sie sich den Termin **27. und 28. Februar 2024** im Kalender.

Sehr geehrte Damen und Herren,

die **UNITI-Wintertagung** wird von den Spitzenvertreterinnen und Spitzenvertretern des EnergieMittelstands traditionell als ein wichtiger Termin zu Beginn des Jahres geschätzt, um sich über Themen der Branche aber auch über allgemeine Entwicklungen, die über den unternehmerischen Alltag hinausgehen, auszutauschen und um Impulse hochrangiger Gäste aus Politik, Wissenschaft und Gesellschaft zu erhalten. Angesichts der vielfältigen Herausforderungen, vor denen die Akteure sämtlicher Bereiche in unserem Land stehen, steht die **UNITI-Wintertagung 2024** unter dem Motto "Deutschland quo vadis: In welche Richtung entwickeln sich Gesellschaft, Politik und Wirtschaft?" Gemeinsam mit hochangesehenen Persönlichkeiten wie unter anderem dem Spitzenökonomen und Wirtschaftsweisen Prof. Lars P. Feld oder dem Staatsminister a.D. Prof. Dr. Julian Nida-Rümelin möchten wir Antworten auf Fragen wie diese geben und laden Sie hiermit herzlich zur **UNITI-Wintertagung 2024** vom 27. bis 28. Februar 2024 ins schöne Allgäu ein.

Steigenberger Hotel Der Sonnenhof

Hermann-Aust-Straße 11 | 86825 Bad Wörishofen

Tel: +49 8247 959 0 | Mail: info@spahotel-sonnenhof.de | Web: www.spahotel-sonnenhof.de

Bereits am Vorabend, am **27. Februar**, haben Sie im Rahmen unseres **Welcome Abends** ab 19:00 Uhr die Gelegenheit für einen ersten Austausch in angenehmer Atmosphäre mit Ihren Kolleginnen und Kollegen aus dem EnergieMittelstand. Nutzen Sie diese hervorragende Netzwerkmöglichkeit!



Zimmerreservierung

Wir haben für Sie im Tagungshotel "Steigenberger" und in zwei weiteren Hotels Zimmerkontingente unter dem Stichwort "UNITI" reserviert. Die Zimmer der Kontingente können ab sofort abgerufen werden. Bitte nehmen Sie Ihre Zimmerreservierung umgehend vor, da sich die Kontingente sukzessive reduzieren werden.

 TAGUNGSHOTEL - Steigenberger Hotel Der Sonnenhof (Hermann-Aust-Straße 11 | 86825 Bad Wörishofen) abrufbar per Buchungslink: https://event.veranstaltung-erleben.de/uniti-wintertagung Einzelzimmer: 180,00 € pro Zimmer / Nacht (Einzelbelegung)

Sonnengarten Hotel & Restaurant (Adolf-Scholz-Allee 5 | 86825 Bad Wörishofen) abrufbar per Tel: +49 8247 3090 oder Mail: info@hotelsonnengarten.de
Einzelzimmer: 89,00 – 109,00 € pro Zimmer / Nacht (Einzelbelegung)
ca. 12 min. Fußweg zum Steigenberger

 Hotel Tanneck Betriebs GmbH (Hartenthaler Str. 29 | 86825 Bad Wörishofen) abrufbar per Tel: +49 8247 3070 oder Mail: info@tanneck.info Einzelzimmer: 120,00 € pro Zimmer / Nacht (Einzelbelegung) ca. 8 min. Fußweg zum Steigenberger

Alle Preisangaben inkl. Frühstück, Steuern, Gebühren und Parken

<u>Teilnahmegebühr</u>

Die Termine der einzelnen Veranstaltungspunkte sowie die Teilnahmegebühren entnehmen Sie bitte dem beiliegenden Programm (Anlage 1) und senden Sie das Anmeldeformular (Anlage 2) zurück bis spätestens 20. Februar 2024 - bei der UNITI eingehend.

Als Legitimation zur Teilnahme für die Programmpunkte gilt das persönliche Namensschild, das den angemeldeten Teilnehmern beim "Check-In" vor Ort am UNITI-Infostand ausgehändigt wird.

Ausstellungsflächen

Darüber hinaus laden wir Unternehmen dazu ein, ihre Produkte und Dienstleistungen auf attraktiven Standflächen darzustellen. Damit bieten wir Ihnen eine hervorragende Möglichkeit, sich dem exklusiven Teilnehmerkreis der Veranstaltung und damit potenziellen Kunden und Interessenten zu präsentieren. Die Standgebühr für einen Ausstellungsstand entnehmen Sie bitte der Anlage 3.

Wir freuen uns darauf, Sie zur UNITI-Wintertagung 2024 im Allgäu begrüßen zu dürfen!

Mit freundlichen Grüßen

RA Elmar Kühn Hauptgeschäftsführer

<u>Anlagen</u>